
 

Република Србија 
Град Крагујевац 
Градско правобранилаштво 
Број: 112-2914 /23-IV 
Дана: 4. децембар 2023. године 
Крагујевац 
 

 Вршилац функције Градског правобраниоца,  на основу члана 4. став 8. а у вези 
члана 81. став 1. и члана 83. Закона о запосленима у аутономним покрајинама и 
јединицама локалне самоуправе (''Службени гласник Републике Србије'' број: 21/16, 
113/17, 95/18, 114/21, 92/23, 113/17-др.закон, 95/18-др.закон, 86/19-др.закон, 157/20-
др.закон, 123/21-др.закон), члана 3. став 1. Уредбе о спровођењу интерног и јавног 
конкурса за попуњавање радних места у аутономним покрајинама и јединицама локалне 
самоуправе (''Службени гласник Републике Србије'', број 95/16 и 12/22) и Закључка 
Комисије за давање сагласности за ново запошљавање и додатно радно ангажовање,  
број:  112-10112/2023 од 30. октобра 2023. године, доноси 

 

РЕШЕЊЕ 

о попуњавању извршилачких радних места спровођењем интерног конкурса 

 

1. У Градском правобранилаштву града Крагујевца, у складу са Правилником о 

организацији и систематизацији радних места у Градским управама и стручним 

службама града Крагујевца, број 110-29/23-XXVII од 1. децембра 2023.године – 

Пречишћен текст, попуњавају се следећа радна места:  

 

 Правобранилачки помоћник, у звању саветника, за једног извршиоца; 

 

 Послови писарнице и архиве Градског правобранилаштва, у звању вишег 

референтам за два извршиоца. 

     

2. На интерном кункурсу могу да учествују службеници који су запослени на неодређено 
време код послодавца у истом звању или службеници који испуњавају услове за 
напредовање у звање у које је разврстано радно место које се попуњава. 

 
3. Интерни конкурс се расписује у року од осам дана од дана доношења овог решења и 

оглашава се на огласној табли органа Града  и интернет презентацији града 
Крагујевца. 

 

Образложење 

 

         Правни основ за доношење овог решења садржан је у члану 4. став 8. и члану 83. 
Закона о запосленима у аутономним покрајинама и јединицама локалне самоуправе 
(''Службени гласник Републике Србије'', број (''Службени гласник Републике Србије'', број 
21/2016, 113/17, 95/18, 114/21, 92/23,113/17-др. закон и 95/18-др. закон, 86/19 – др. закон, 
157/20 – др. закон и 123/21 – др. закон) у даљем тескту – Закон, којима је прописано да за 



службенике у јединицама локалне самоуправе,  права и дужности у име послодавца врши 
начелник градске управе, односно, руководилац који руководи службом, као и да се за 
попуњавање извршилачког радног места спроводи интерни конкурс; члану  3. став 1. 
Уредбе о спровођењу интерног и јавног конкурса за попуњавање радних места у 
аутономним покрајинама и јединицама локалне самоуправе (''Службени гласник Републике 
Србије'', број 95/16 и 12/22), којим је прописано да руководилац органа у коме се радно 
место попуњава доноси решење о попуњавању радног места спровођењем интерног 
конкурса. Закључком Комисије за давање сагласности за ново запошљавање и додатно 
радно ангажовање,  број: 112-10112/2023 од 30. октобра 2023. године, град Крагујевац - 
Градско правобранилаштво, добило је сагласност да прими у радни однос на неодређено 
време два извршиоца са високом стручном спремом и једног извршиоца са средњом 
стручном спремом. 

У складу са чланом 84. Закона, на интерном конкурсу могу да учествују службеници 
запослени на неодређено време у свим органима, службама и организацијама из члана 1. 
став 1. и 2. Закона, код послодавца који оглашава интерни конкурс. Право учешћа на 
интерном конкурсу имају службеници у истом звању или службеници који испуњавају 
услове за напредовање у звање у које је разврстано радно место које се попуњава. 

          Чланом 156. под редним бројем 5. и 9. Правилника о организацији и систематизацији 
радних места у Градским управама и стручним службама града Крагујевца, број 110-29/23-
XXVII од 1. децембра 2023.године – Пречишћен текст, у Градсом правобранилаштву 
систематизована су радна места из поглавља 1. овог решења. Имајући у виду да постоји 
потреба за попуњавањем извршилачких радних места а иста се не могу попунити 
премештајем, одлучено је да се иста попуњавају спровођењем интерног конкурса. На 
интерном конкурсу могу да учествују само службеници који су запослени на неодређено 
време код послодавца у истом звању или службеници који испуњавају услове за 
напредовање у звање у које је разврстано радно место које се попуњава у служби. 

У складу са чланом 6. Уредбе о спровођењу интерног и јавног конкурса за 
попуњавање радних места у аутономним покрајинама и јединицама локалне самоуправе 
(''Службени гласник Републике Србије'', број: 95/16 и 12/22) интерни конкурс се оглашава 
на огласној табли органа Града и интернет презентацији града Крагујевца. 

На основу наведеног донето је решење као у диспозитиву.   

 

 

      ВФ ГРАДСКОГ ПРАВОБРАНИОЦА 
Д-но: 
-Одељењу за развој људских ресурса 

 -а/а                                                                                                    Златко Горгиевски                 


